МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
КУКОБОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

« 22  »_января_ 2013 г.                                                                         №_135
                                                  с. Кукобой
О внесении  изменений и дополнений

в Устав Кукобойского сельского поселения
Ярославской  области
       В целях приведения Устава Кукобойского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Муниципальный Совет Кукобойского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Кукобойского сельского поселения следующие дополнения и изменения:
1)   пункт 1 статьи 7 дополнить подпунктом 8.2  следующего содержания:

«7.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;
2)  подпункт 19  пункта 1  статьи  7  дополнить словами:

 «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»

3) подпункт 22 пункта 1 статьи 7  изложить в следующей редакции:
«22) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»;
4) подпункт 34 пункта 1 статьи 7  признать утратившим силу;
5) подпункт  5 пункта  1 статьи 8  признать утратившим силу;
6)  пункт 1 статьи 25 дополнить подпунктом 6.1  следующего содержания:

«6.1) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления,  депутатов  Муниципального совета сельского поселения, муниципальных служащих сельского поселения»;

 7) в абзаце шестом подпункта 2 пункта 3 статьи 26  слово «земельный» заменить словами «муниципальный земельный»;

        8)  подпункт 5  пункта 3 статьи 26 дополнить абзацем следующего содержания :

 « -  разрабатывает и утверждает программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»
     9) абзац второй подпункта 6 пункта 3 статьи 26   изложить в новой редакции:

«- утверждает правила благоустройства территории поселения, устанавливающие в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; устанавливает порядок  участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организует  благоустройство территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использование, охрану, защиту, воспроизводство  городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»
      10) абзац четвертый подпункта 9 статьи 26    после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».
      2. Направить в установленном порядке для государственной регистрации  изменения  и дополнения в Устав в Управление Министерства  юстиции Российской Федерации по Ярославской области.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования путем размещения на информационных стендах, расположенных в с. Кукобой, д. Малино, д. Вараково, с. Семеновское, с. Всехсвятское, д. Костромка, д. Оносово, с. Николо-Ухтома, д. Меньчаково, д. Паршино, д. Ивандино, д. Кубье.

	Глава  Кукобойского

сельского   поселения

	Е.Ю. Чистобородова